



OBECNÍ ÚŘAD KOSTELEC
KOSTELEC 260
696 51 KOSTELEC u Kyjova

Pan
Ing. Pavel Krýsa
696 51 Kostelec 343

Datum: 21. 4. 2021
Naše zn. č.j.: Kost 235/2021
Vyřizuje: Zbořilová S.

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Obec Kostelec, jako povinný subjekt, obdržela dne 21.03.2021 Vaši žádost o podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o:

- předložení usnesení zastupitelstva obce Kostelec o schválení pachtu obecního pozemku bývalého areálu Myslivecké stělnice v katastru obce Kostelec p. Markovi Lungovi,
- o předložení pachtovní smlouvy se všemi náležitostmi a především s uvedením klauzule, že pachtýř uvede pozemek po skončení pachtu do původního stavu, tak jak je tomu v každé normální pachtovní smlouvě,
- o předložení pachtovní smlouvy s bývalým propachtovatelem, tedy se sdružením AVZO TŠČ - ČR ZO Kostelec (dále jen „žádost“).

V této věci sděluji následující:

Bývalý areál Myslivecké stělnice v katastru obce Kostelec se nachází na p. č. 2118 nacházející se v k. ú. Kostelec u Kyjova o celkové výměře 4833 m². Část tohoto pozemku sloužila k provozování veřejné malorážní stělnice. K tomuto účelu byl pozemek pronajat. Původní parcelní číslo pozemku 1030 bylo v rámci pozemkových úprav přečíslováno na p. č. 2118.

Nájemní smlouva mezi obcí Kostelec a AVZO TŠČ Kostelec o pronájmu pozemku byla uzavřena dne 10.8.1998, a to na dobu od 1.8.1998 do 31.7.2018. Ke smlouvě byl vyhotoven dodatek č. 1 dne 17.8.1998, který se týkal určení využití pozemku jako stělnice určené pro zbraně blíže specifikované provozním řádem stělnice.

Smlouva byla uzavřena na dobu určitou do 31.7.2018, ze zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Kostelec ze dne 26.8.2019, usnesení č. 13/7/2019 vyplývá, že uvedenému subjektu nebyla nájemní smlouva prodloužena.

Dopisem ze dne 1.11.2020 byl subjekt vyzván k vyklizení nemovitosti. S ohledem na probíhající epidemiologickou situaci nebylo vyklizení pozemku dořešeno.

Obec Kostelec o nájmu předmětného pozemku p. Lungovi nejednala. Tato záležitost nebyla tedy předmětem jednání zastupitelstva. Jmenovaný má však ústní souhlas starostky obce s tím, že jeho ovce mohou travnatý porost na předmětném pozemku spásat.

S pozdravem

Ing. Vlasta Lochmanová
Starostka obce

OBEČNÍ ÚŘAD
696 51 Kostelec
okres Hodonín



Přílohy

1. anonymizovaná verze smlouvy o pronájmu pozemku p. č. 2118 v k.ú. Kostelec u Kyjova
2. usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Kostelec č. 13/7/2019 konaného dne 26.8.2019
3. výzva k vyklizení pozemku p. č. 2118 v k. ú. Kostelec u Kyjova

Tel.: 518612138
518614790
724840530

e-mail: obec@obec-kostelec.cz
starosta@obec-kostelec.cz

Bankovní spojení: KB Kyjov, č.účtu 9322671/0100
IČ: 00285005
dat. schránka: eydbdiz

